事 務 連 絡
令 和 ５ 年 5 月

指導教諭（通級・情緒）
模範授業・公開授業参加者各位

文京区立駒本小学校
校 長 篠遠 信行

模範授業・公開授業の参観について（お願い）

指導教諭（通級・情緒）の模範授業・公開授業にお申し込みいただきありがとうござい
ます。参加者の先生方に下記の通りお願いがございますので、ご一読の上、ご協力をお願
いいたします。

記

１ 服装等について
発達特性がある児童の小集団学習です。児童らの不安刺激とならないよう、ネクタイ等

の着用は避けるなど配慮をお願いします（普段着で構いません）。

２ 上靴について
授業の進行に伴って室内を多少移動していただく場合があります。スリッパ以外の上靴

を持参されることをお勧めします。

３ 記録について
１と同様、児童らの刺激にならないように、授業中は、目立つような形での記録やメモ

等はお控えください。なお、児童退室後に、教材教具や掲示物、収蔵棚等の写真を撮影し
ていただくことは可能です。スマートフォンやカメラをご持参ください。

４ 参加者入口について
別紙案内図の専用入口（正門とは異なります）から入校してください。

５ 授業開始時刻について
東京都教職員研修センター申込受付システムのサイト上に表示される開始時刻は、受付

の開始時刻であり、授業は「詳細表示」で示される時刻が開始時刻となっています。他の
教育活動があるため、受付開始時刻より前にお越しになっても対応できかねますので、ご
注意ください。

６ 「公開授業」における研究協議会
「公開授業」は「模範授業」と異なり、参加する先生方への指導・助言を行う「研究協

議会」の実施が必須とはなっていませんが、本校では、公開授業終了後に、日常の教育活
動に関するご質問等をお受けする時間を設定しています。そのため全体の終了は「詳細表
示」で示される時刻が目途となります。予めご承知おきください。

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞
副校長 吉川 裕一

０３－３８２７－５４５１

文京区立駒本小学校 特別支援教室 専用玄関案内図
●印の専用玄関からお入りください。

特別支援教室（旧コミュニケ

ーションの教室「いずみ」）専

用玄関は駒本小学校前交差点の

歩道橋そばです。

駒本小学校の正門（高林寺横）

とは異なりますのでご注意くだ

さい。

写真手前の小さい門を入る

と、専用玄関があります。オ

ートロックの電気錠になって

いますので、インターフォン

のボタンを押してください。

※１ 門の上部の閂（かんぬ

き）がセットされてい

る場合があります。手

で動かして門を開けて

ください。

※２ 自転車でお越しになっ

た際は、門の内側に駐

輪してください。

＜通級玄関に関する問い合わせ先＞

文京区立駒本小学校

特別支援教室「学びの教室」

０３－３８２７－５５７５＜教室直通＞

３８２７－５４５１＜学校代表＞